МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
«11» февраля 2025 г.  № 09-14-ОД

О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства цифрового развития Республики Дагестан

В соответствии со служебной необходимостью, приказываю:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов Министерства цифрового

развития Республики Дагестан, утвержденный приказом Министерства цифрового

развития Республики Дагестан от 08 февраля 2022 года № 17-ОД (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 02 марта,

№ 05017008503; зарегистрировано в Минюсте РД 02.03.2022 № 5931), изменение,

заменив по тексту слова «Административный отдел» в соответствующем падеже

словами «Отдел государственной службы, делопроизводства и противодействия

коррупции» в соответствующем падеже.

2. Подпункт «б» пункта 2 Порядка представления гражданами, претендующими

на замещение должностей государственной гражданской службы Республики

Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан, и

государственными гражданскими служащими Республики Дагестан в Министерстве

цифрового развития Республики Дагестан сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного приказом

Министерства цифрового развития Республики Дагестан от 22 июня 2022 г.

№ 94-ОД (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2022, 07 июля, № 05017009294; зарегистрировано в Минюсте

РД 07.07.2022 № 6084) изложить в новой редакции:

«б) на государственного гражданского служащего Республики Дагестан в

Министерстве цифрового развития Республики Дагестан, замещавшего по

состоянию на 31 декабря отчетного года должность государственной гражданской

службы Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики

Дагестан, предусмотренную перечнем должностей государственной гражданской

службы Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики

Дагестан (далее - Министерство), при замещении которой государственный

гражданский служащий Республики Дагестан обязан представлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

 2

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

утвержденный нормативным правовым актом Министерства;».

3. Дополнить Перечень должностей государственной гражданской службы

Республики Дагестан в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан,

при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с

государственной гражданской службы имеет право замещать на условиях трудового

договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы

(оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста

тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в случаях, если

отдельные функции государственного (административного) управления данной

организацией входили в должностные обязанности государственного гражданского

служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Министерства цифрового

развития Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов,

утвержденный приказом Министерства цифрового развития Республики Дагестан от

23 декабря 2022 года № 210-ОД (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 29 декабря, № 05045010388;

зарегистрировано в Минюсте РД 29.12.2022 № 6418), пунктами следующего

содержания:

«9. Начальник отдела

10. Заместитель-начальника отдела».

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

цифрового развития Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://dagestan.digital).

5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан

для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную

копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством

порядке.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                   Ю. Гамзатов